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Introduktion  

Med dette interaktive undervisningsforløb om døden er det i høj grad konfirmanderne selv, der er med til at definere indholdet af 

konfirmationsforberedelsen. 

 

Opgaverne er varierede, og konfirmanderne vælger opgave ved at trykke på et billede. Ved hvert billede gemmer sig en opgave. Når 

konfirmanderne har arbejdet med opgaven, kommer I tilbage til forsiden med mulighed for valg af ny opgave ved at klikke på pilen i 

nederste højre hjørne. 

 

Det er ikke tanken, at I skal nå igennem det hele, men at konfirmanderne slår tilfældigt ned på et billede, og at I arbejder med det, 

der vælges. På den måde kommer I omkring nogle forskellige vinkler – og slet ikke alt – inden for døden. 

 

Hvis der er noget du, som præst, synes er vigtigt, at I når, kan du selv være den første, der vælger og derefter lade konfirmanderne 

vælge. 

 

I materialet indgår nogle øvelser på gulvet. De er beskrevet her: 

- High five øvelse: Alle konfirmander skal ud på gulvet. Når de møder en, giver de hinanden ”high five” og svarer hver især på det 

spørgsmål, der er blevet stillet. Når begge har svaret, og de har talt færdigt, giver de hinanden ”high five” igen og finder begge en 

ny makker.  

- Walk and talk: Konfirmanderne stiller op i to rækker ved siden af hinanden, så alle står sammen to og to. De går nu en tur på 15 

minutter, hvor de snakker med deres sidemakker om spørgsmålet. De kan evt. bytte makker en eller flere gange undervejs. De sker 

ved, at den ene række rykker en frem, hvorved alle får en ny makker. 

- Dobbeltcirkel: Konfirmanderne stiller sig op i to rundkredse vendt med ansigterne mod hinanden. To og to får konfirmanderne et 

halvt minut hver til at svare på spørgsmålet. Derefter rykker indercirklen en plads til højre, så alle får en ny makker, og de svarer 

på samme spørgsmål igen. 

 

 

 

 



Materialer 

- Godt (hurtigt) internet 

- Post-it sedler 

- Menneskesønnen 

- Mobiltelefoner 

- Bibelen 

- Salmebogen  

- Mulighed for at gå på kirkegården 

- A4 ark og skriveredskaber 

 

 

 

Illustration Indhold Opgave 
Lys Lyset, der tændes og slukkes (af 

Nik og Jay) 

Klik på billedet og se musikvideoen.  

Herefter skal konfirmanderne ud på gulvet. Når de møder en, giver de 

hinanden hånden og giver hver deres svar på spørgsmålet (Hvad menes der 

med ”Når et lys slukkes, så tændes der et nyt”?). Når begge har svaret, og de 

har talt færdig, giver de hånd og finder begge en ny makker.  

I kan evt. samle op i plenum og drøfte, hvad det er for et lys, der er tale om 

(det lys, der tændes og slukkes)? 

Græseng Om Nangijala (af Rasmus Seebach) Klik på filmikonet og hør ”Nangijala” af Rasmus Seebach. 

Efterfølgende får konfirmanderne hver udleveret en post-it seddel. De skal 

overveje, hvordan Nangijala ser ud/hvad Nangijala er og placere deres post-it 

seddel ved et af de seks billeder (på væggen, hvor pwp vises). Lad 

konfirmander fortælle om deres valg – enten i plenum eller i mindre grupper. 

Jesus på 

korset 

Jesu død og opstandelse Læs Jesu Kristi lidelseshistorie i Menneskesønnen (af Peter Madsen). 

Konfirmanderne drøfter derefter spørgsmålene i mindre grupper. 

Mikrofon Voxpop om døden Konfirmanderne skal lave voxpops – dvs. miniinterviews m. hinanden. De skal 

finde sammen to og to – hver gruppe skal have en mobiltelefon m. 

videokamera. Konfirmanderne skal lave et kort interview m. hinanden / eller 

en samtale, hvor de i kort form fortæller hvad de tænker om døden. Filmene 

kan evt. sendes til dig og/eller efterfølgende vises for alle – eller måske 

bruges i andre sammenhænge. 

Bibel Arbejde m. bibeltekster om hvad 

der sker, når vi dør 

Læs de to tekster højt for konfirmanderne (eller lad konfirmanderne selv læse 

dem to og to). Konfirmanderne får derefter 15 minutter, hvor de går en tur 

(Walk and talk) og drøfter ”Hvad tror I, teksterne fra Bibelen betyder”? 

Trist pige Opmuntring og trøst Konfirmanderne skal arbejde med bibelord til opmuntring og trøst fra 

salmebogen. De skal to og to finde tre forskellige bibelord til hver af de tre 

personer. Disse noteres ned og fremlægges efterfølgende gruppevis for hele 



holdet. 

Glad pige Maria Magdalenes reaktion på den 

tomme grav 

Læs eller genfortæl teksten om Jesu opstandelse for konfirmanderne (Matt. 

28,1-10) 

Konfirmanderne placerer en post-it på det ansigt, de synes må passe bedst til 

Maria Magdalene, da hun ser den tomme grav.  

Kors  Hvad ser de på billedet (kors midt i 

intetheden) 

Lad konfirmanderne se på billedet i 1 minut i stilhed. 

Konfirmanderne laver derefter øvelsen ”dobbeltcirkel” og stiller sig op i to 

rundkredse vendt med ansigterne mod hinanden. To og to får konfirmanderne 

et halvt minut hver til at svare på hvad de ser på billedet (Hvad ser de? Hvad 

tror de, der er sket?). Derefter rykker indercirklen en plads til højre, så alle 

får en ny makker, og de svarer på samme spørgsmål igen. 

Gravsten Tur på kirkegården – se på 

gravstene 

Konfirmanderne skal ud på kirkegården og se på gravstene. Hvilke symboler 

er på gravstenene? Hvilken tekst er der? Hvilke historier tror konfirmanderne, 

der gemmer sig bag gravstenene? Hvis I ikke har en kirkegår i nærheden, 

kan I tale om de sten, der er på billedet. 

1-tal En dag tilbage (af Nik og Jay) Tryk på et-tallet og se musikvideoen.  

Konfirmanderne skriver herefter en kort historie om, hvad de vil bruge dagen 

på, hvis de kun havde en tilbage.  

I kan evt. samle op i grupper eller i plenum – og drøfte om der er noget, der 

går igen i konfirmandernes historier. Er det meget anderledes end det 

konfirmanderne normalt laver? Hvorfor/Hvorfor ikke? 

 
 
 


